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Det Kongelige Teater giver særpriser til 
nydanskere 
 
Klagekomitéen for Etnisk Ligebehandling indleder en undersøgelse af bl.a. 
Det Kongelige Teaters projekt ”Klub Teater-2-nights. Med projektet kan 
nydanskere købe teaterbilletter til særlige ”etniske priser”, og 
Klagekomitéen vil nu undersøge, om det er lovligt.  
 
Klagekomitéen er blevet opmærksom på, at Det Kongelige Teater har 
iværksat et projekt ”Klub Teater-2-nights”.  Med projektet kan personer 
med flygtninge- og indvandrerbaggrund købe teaterbilletter til særlige 
”etniske priser”, og nu vil Klagekomitéen undersøge, hvorvidt denne 
praksis er lovlig eller ej. 

- Hvis en virksomhed tilbyder en vare eller ydelse til offentligheden, må 
virksomheden ikke lægge vægt på kundens etniske oprindelse, når prisen 
fastsættes. Sker det, så overtræder virksomheden muligvis forbuddet mod 
direkte forskelsbehandling på grund af race eller etnisk oprindelse, fastslår 
medlem af Klagekomitéen Jonas Christoffersen. 

- Virksomheden stiller herved en række kunder ringere end andre alene 
på grund af, at disse kunder har en bestemt etnisk oprindelse siger Jonas 
Christoffsen.  

Klagekomitéen vil også undersøge, om projektet er omfattet af og 
opfylder § 4 i lov om etnisk ligebehandling, der omfatter specifikke 
foranstaltninger. 

- Hvis projektet forebygger eller opvejer ulemper knyttet til etnisk 
oprindelse, så vil det ikke være i strid med forbuddet mod 
forskelsbehandling, forklarer Jonas Christoffersen. 

Ifølge lov om etnisk ligebehandling kan Klagekomitéen iværksætte 
undersøgelser på eget initiativ. Klagekomitéen har modtaget en udtalelse 
fra Det Kongelige Teater, og komitéen vil også anmode Ministeriet for 
Flygtninge, Indvandrere og Integration om en udtalelse, idet ministeriet 
har godkendt og støttet projektet ”Klub Teater-2-nights”, som led i et 
større projekt omhandlende nydanskerne og kulturinstitutionerne, hvor 
også Eksperimentarium, Bymuseet og Vikingeskibsmuseet deltager. 
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